
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
             

 

21.03.2023     № 17 

 

О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета народных депутатов от 

20.12.2022 № 76 «О бюджете 

муниципального образования город Суздаль 

на 2023 год и на плановый  

период 2024 и 2025 годов» 

 
         В соответствии с постановлениями Правительства Владимирской области от 

20.02.2023 № 83 «О распределении субсидии бюджетам муниципальных образований на 

2023 год», от 01.03.2023 № 115 «О распределении субсидий бюджетам муниципальных 

образований на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» и статьей 13 Положения 

о бюджетном процессе муниципального образования город Суздаль Совет народных 

депутатов муниципального образования город Суздаль р е ш и л: 

         1. Внести в решение Совета народных депутатов от 20.12.2022 № 76 «О бюджете 

муниципального образования город Суздаль на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов» (в редакции от 24.01.2023 № 05, от 21.02.2023 № 07) следующие изменения и 

дополнения: 

         1.1 в части 1 статьи 1: 

         1.1.1 в пункте 1 цифры «418087,6» заменить цифрами «422967,1»; 

         1.1.2 в пункте 2 цифры «547743,5» заменить цифрами «552623,0»; 

         1.2 в части 2 статьи 1: 

         1.2.1 в пункте 1 цифры «180007,1» заменить цифрами «180884,5»; 

         1.2.2 в пункте 2 цифры «186533,4» заменить цифрами «187410,8»; 

         1.3 в части 3 статьи 1: 

         1.3.1 в пункте 1 цифры «176047,7» заменить цифрами «176779,9»; 

         1.3.2 в пункте 2 цифры «182581,0» заменить цифрами «183313,2»; 

         1.4 в части 4 статьи 4 цифры «105148,5» заменить цифрами «106200,2»; 

         1.5 в приложении 1 «Доходы бюджета города Суздаля на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов»: 

         1.5.1 строки: 

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  258743,9 46817,2 39936,8 

 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

247753,5 46687,2 39876,8 

 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 218203,5 26687,2 19876,8» 



2 

 

системы  Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

           изложить в следующей редакции: 
«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  263623,4 47694,6 40669,0 

 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

252633,0 47564,6 40609,0 

 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

223083,0 27564,6 20609,0» 

           1.5.2 после строки: 

«2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

223083,0 27564,6 20609,0» 

           дополнить строками следующего содержания: 
«2 02 20077 00 0000 150 Субсидии бюджетам на 

софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной 

собственности   

3685,5 877,4 732,2 

 2 02 20077 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

поселений на софинансирование 

капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности   

3685,5 877,4 732,2» 

           1.5.3 строки: 
«2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 145542,2 14426,8 14450,9 

 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений 

145542,2 14426,8 14450,9» 

           изложить в следующей редакции: 
«2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 146736,2 14426,8 14450,9 

 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений 

146736,2 14426,8 14450,9» 

           1.5.4 после строки: 
«2 02 29999 13 7039 150 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений (Субсидии на 

повышение оплаты труда работников 

культуры и педагогических 

работников дополнительного 

образования детей сферы культуры в 

соответствии с указами Президента 

Российской Федерации от 7 мая 2012 

года № 597, от 1 июня 2012 года 

№761) 

6091,5 6091,5 6091,5» 

           дополнить строкой следующего содержания: 
«2 02 29999 13 7053 150 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений (Субсидии на 

софинансирование мероприятий по 

укреплению материально-

технической базы муниципальных 

учреждений культуры) 

1194,0 0,0 0,0» 

           1.5.5 строку: 

  «ВСЕГО:  418087,6 180007,1 176047,7» 

          изложить в следующей редакции: 



3 

 

  «ВСЕГО:  422967,1 180884,5 176779,9» 

          1.6 в приложении 2 «Нормативы распределения доходов бюджета города на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов»: 

          1.6.1 после строки: 
«Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

100» 

         дополнить строкой следующего содержания: 
«Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности  

100» 

          1.6.2 после строки: 
«Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Субсидии на повышение оплаты труда 

работников культуры и педагогических работников дополнительного образования детей 

сферы культуры в соответствии с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 

года № 597, от 1 июня 2012 года №761) 

100» 

         дополнить строкой следующего содержания: 
«Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Субсидии на софинансирование 

мероприятий по укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений 

культуры) 

100» 

          1.7 в приложении 5 «Распределение бюджетных ассигнований на бюджетные 

инвестиции на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:  

          1.7.1 строку: 

«Администрация города 

Суздаля Владимирской 

области 

803         137271,1 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 

«Администрация города 

Суздаля Владимирской 

области 

803         140956,6 0,0 0,0» 

          1.7.2 после строки: 
«Создание (строительство, 

реконструкция) объектов 

инфраструктуры, 

необходимых для 

реализации новых 

инвестиционных проектов 

в городе Суздале 

803 04 12 05 0 02 S2240 400 7,4 0,0 0,0» 

          дополнить строками следующего содержания: 
«Приобретение жилья  803 05 01 12 1 01 70090 400 3685,5 877,4 732,2 

в том числе за счет 

субсидии из областного 

бюджета  

803 05 01 12 1 01 70090 400 3685,5 877,4 732,2» 

          1.8 в приложении 6 «Ведомственная структура расходов бюджета города на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов»:  

          1.8.1 строку: 

«Всего           547743,5 183037,2 175445,8» 

          изложить в следующей редакции: 

«Всего           552623,0 183914,6 176178,0» 

          1.8.2 строки: 
«Администрация города 

Суздаля Владимирской 

области 

803         542297,2 177885,1 170389,1 

Общегосударственные 803 01       54423,9 41909,9 41656,1» 



4 

 

вопросы 

          изложить в следующей редакции: 
«Администрация города 

Суздаля Владимирской 

области 

803         547176,7 178762,5 171121,3 

Общегосударственные 

вопросы 

803 01       54503,9 41909,9 41656,1» 

          1.8.3 строку: 
«Другие 

общегосударственные 

вопросы 

803 01 13     34136,1 24351,5 24453,4» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие 

общегосударственные 

вопросы 

803 01 13     34216,1 24351,5 24453,4» 

          1.8.4 строки: 
«Муниципальная программа 

«Управление муниципальной 

собственностью города 

Суздаля" 

803 01 13 04   230,0 170,0 165,0 

Основное мероприятие 

"Осуществление управления 

и распоряжения имуществом 

и земельными участками, 

находящимися в 

собственности 

муниципального 

образования г.Суздаль, и 

иных полномочий в области 

имущественных и земельных 

отношений" 

803 01 13 04 0 02   230,0 170,0 165,0 

Расходы по размещению 

информации в средствах 

массовой информации 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 01 13 04 0 02 01190 200 82,0 60,0 60,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная программа 

«Управление муниципальной 

собственностью города 

Суздаля" 

803 01 13 04   310,0 170,0 165,0 

Основное мероприятие 

"Осуществление управления 

и распоряжения имуществом 

и земельными участками, 

находящимися в 

собственности 

муниципального 

образования г.Суздаль, и 

иных полномочий в области 

имущественных и земельных 

803 01 13 04 0 02   310,0 170,0 165,0 



5 

 

отношений" 

Расходы по размещению 

информации в средствах 

массовой информации 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 01 13 04 0 02 01190 200 162,0 60,0 60,0» 

          1.8.5 строки: 
«Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

803 05       198177,2 50919,0 44956,9 

Жилищное хозяйство 803 05 01     661,6 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем 

населения муниципального 

образования город Суздаль" 

803 05 01 12    310,6 0,0 0,0 

Подпрограмма "Социальное 

жилье" 

803 05 01 12 1   310,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Улучшение жилищных 

условий граждан, 

признанных нуждающимися 

в жилых помещениях" 

803 05 01 12 1 01    310,6 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

803 05       201782,7 51796,4 45689,1 

Жилищное хозяйство 803 05 01     4347,1 877,4 732,2 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем 

населения муниципального 

образования город Суздаль" 

803 05 01 12    3996,1 877,4 732,2 

Подпрограмма "Социальное 

жилье" 

803 05 01 12 1   3996,1 877,4 732,2 

Основное мероприятие 

"Улучшение жилищных 

условий граждан, 

признанных нуждающимися 

в жилых помещениях" 

803 05 01 12 1 01    3996,1 877,4 732,2» 

          1.8.6 после строки: 
«Основное мероприятие 

"Улучшение жилищных 

условий граждан, 

признанных нуждающимися 

в жилых помещениях" 

803 05 01 12 1 01    3996,1 877,4 732,2» 

          дополнить строками следующего содержания: 
«Приобретение жилья 

(Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

803 05 01 12 1 01 70090 400 3685,5 877,4 732,2 

в том числе за счет субсидии 803 05 01 12 1 01 70090 400 3685,5 877,4 732,2» 



6 

 

из областного бюджета  

          1.8.7 строки: 
«Коммунальное хозяйство 803 05 02     9958,1 250,0 250,0 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальной 

собственностью города 

Суздаля" 

803 05 02 04   2195,0 110,0 110,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Коммунальное хозяйство 803 05 02     9878,1 250,0 250,0 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальной 

собственностью города 

Суздаля" 

803 05 02 04   2115,0 110,0 110,0» 

          1.8.8 строки: 
«Основное мероприятие 

"Осуществление управления 

и распоряжения имуществом 

и земельными участками, 

находящимися в 

собственности 

муниципального 

образования г.Суздаль, и 

иных полномочий в области 

имущественных и земельных 

отношений" 

803 05 02 04 0 02   2145,0 50,0 50,0 

Содержание объектов 

муниципальной 

собственности (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 02 04 0 02 03190 200 2145,0 50,0 50,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное мероприятие 

"Осуществление управления 

и распоряжения имуществом 

и земельными участками, 

находящимися в 

собственности 

муниципального 

образования г.Суздаль, и 

иных полномочий в области 

имущественных и земельных 

отношений" 

803 05 02 04 0 02   2065,0 50,0 50,0 

Содержание объектов 

муниципальной 

собственности (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 02 04 0 02 03190 200 2065,0 50,0 50,0» 

          1.8.9 строки: 
«Культура, кинематография 803 08       31566,0 28541,4 26663,4 



7 

 

Культура 803 08 01     30716,0 27641,4 25763,4 

Муниципальная программа 

"Развитие туризма в городе 

Суздале"  

803 08 01 03   30716,0 27641,4 25763,4» 

          изложить в следующей редакции: 
«Культура, кинематография 803 08       32760,0 28541,4 26663,4 

Культура 803 08 01     31910,0 27641,4 25763,4 

Муниципальная программа 

"Развитие туризма в городе 

Суздале"  

803 08 01 03   31910,0 27641,4 25763,4» 

          1.8.10 строки: 
«Основное мероприятие 

"Реконструкция и 

благоустройство Парка 

культуры и отдыха им. 950-

летия города Суздаля и 

Городского сада" 

803 08 01 03 0 04   2827,2 0,0 0,0 

Субсидия на иные цели 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

"Центр культуры и досуга 

города Суздаля" на 

реконструкцию и 

благоустройство Парка 

культуры и отдыха им. 950-

летия города Суздаля и 

Городского сада 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 08 01 03 0 04 20370 600 300,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное мероприятие 

"Реконструкция и 

благоустройство Парка 

культуры и отдыха им. 950-

летия города Суздаля и 

Городского сада" 

803 08 01 03 0 04   2527,2 0,0 0,0 

Субсидия на иные цели 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

"Центр культуры и досуга 

города Суздаля" на 

реконструкцию и 

благоустройство Парка 

культуры и отдыха им. 950-

летия города Суздаля и 

Городского сада 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

803 08 01 03 0 04 20370 600 0,0 0,0 0,0» 



8 

 

организациям) 

          1.8.11 после строки: 
«в том числе за счет дотации 

на поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированности из 

областного бюджета  

803  08 01 03 0 04 21440 200 2527,2 0,0 0,0» 

          дополнить строками следующего содержания: 
«Основное мероприятие 

«Развитие и модернизация 

материально-технической 

базы муниципального 

бюджетного учреждения 

культуры "Центр культуры и 

досуга города Суздаля" 

803 08 01 03 0 05   1658,4 0,0 0,0 

Субсидия на иные цели 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

культуры "Центр культуры и 

досуга города Суздаля" на 

мероприятия по укреплению 

материально-технической 

базы (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям) 

803 08 01 03 0 05 70531 600 1194,0 0,0 0,0 

в том числе за счет субсидии 

из областного бюджета  

803 08 01 03 0 05 70531 600 1194,0 0,0 0,0 

Субсидия на иные цели 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

культуры "Центр культуры и 

досуга города Суздаля" на 

мероприятия по укреплению 

материально-технической 

базы (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям) 

803 08 01 03 0 05 S0531 600 464,4 0,0 0,0» 

          1.8.12 строки: 
«Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры 

"Центр культуры и досуга 

города Суздаля" 

803 08 01 03 0 07   19872,7 19625,3 19671,9 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

803 08 01 03 0 07 03590 600 17503,8 17256,4 17303,0» 



9 

 

культуры "Центр культуры и 

досуга города Суздаля" 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры 

"Центр культуры и досуга 

города Суздаля" 

803 08 01 03 0 07   19708,3 19625,3 19671,9 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

культуры "Центр культуры и 

досуга города Суздаля" 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 08 01 03 0 07 03590 600 17339,4 17256,4 17303,0» 

          1.9 в приложении 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета города на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов»: 

          1.9.1 строки:   

«ИТОГО     547743,5 183037,2 175445,8 

Общегосударственные вопросы 01   59571,2 46372,5 46027,0» 

          изложить в следующей редакции: 

«ИТОГО     552623,0 183914,6 176178,0 

Общегосударственные вопросы 01   59651,2 46372,5 46027,0» 

          1.9.2 строку:   
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 34136,1 24351,5 24453,4» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 34216,1 24351,5 24453,4» 

          1.9.3 строки:   

«Жилищно-коммунальное хозяйство 05   198177,2 50919,0 44956,9 

Жилищное хозяйство 05 01 661,6 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 9958,1 250,0 250,0» 

          изложить в следующей редакции: 

«Жилищно-коммунальное хозяйство 05   201782,7 51796,4 45689,1 

Жилищное хозяйство 05 01 4347,1 877,4 732,2 

Коммунальное хозяйство 05 02 9878,1 250,0 250,0» 

          1.9.4 строки:   
«Культура, кинематография 08   31566,0 28541,4 26663,4 

Культура 08 01 30716,0 27641,4 25763,4» 

          изложить в следующей редакции: 
«Культура, кинематография 08   32760,0 28541,4 26663,4 



10 

 

Культура 08 01 31910,0 27641,4 25763,4» 

          1.10 в приложении 8 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам города Суздаля и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 

бюджета города на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:   

          1.10.1 строку:   

«ВСЕГО         547743,5 183037,2 175445,8» 

          изложить в следующей редакции:    

«ВСЕГО         552623,0 183914,6 176178,0» 

          1.10.2 строку:   
«Муниципальная программа 

"Развитие туризма в городе 

Суздале" 

03       32057,0 28836,4 26938,4» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

"Развитие туризма в городе 

Суздале" 

03       33251,0 28836,4 26938,4» 

          1.10.3 строки:   
«Основное мероприятие 

"Реконструкция и благоустройство 

Парка культуры и отдыха им. 950-

летия города Суздаля и 

Городского сада" 

03 0 04       2827,2 0,0 0,0 

Субсидия на иные цели 

муниципальному бюджетному 

учреждению "Центр культуры и 

досуга города Суздаля" на 

реконструкцию и благоустройство 

Парка культуры и отдыха им. 950-

летия города Суздаля и 

Городского сада (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

03 0 04 20370 600 08 01 300,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:   
«Основное мероприятие 

"Реконструкция и благоустройство 

Парка культуры и отдыха им. 950-

летия города Суздаля и 

Городского сада" 

03 0 04       2527,2 0,0 0,0 

Субсидия на иные цели 

муниципальному бюджетному 

учреждению "Центр культуры и 

досуга города Суздаля" на 

реконструкцию и благоустройство 

Парка культуры и отдыха им. 950-

летия города Суздаля и 

Городского сада (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

03 0 04 20370 600 08 01 0,0 0,0 0,0» 

          1.10.4 после строки:   



11 

 

«в том числе за счет дотации на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности из областного 

бюджета  

03 0 04 21440 200 08 01 2527,2 0,0 0,0» 

          дополнить строками следующего содержания:    
«Основное мероприятие «Развитие 

и модернизация материально-

технической базы муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

"Центр культуры и досуга города 

Суздаля" 

03 0 05       1658,4 0,0 0,0 

Субсидия на иные цели 

муниципальному бюджетному 

учреждению культуры "Центр 

культуры и досуга города 

Суздаля" на мероприятия по 

укреплению материально-

технической базы 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

03 0 05 70531 600 08 01 1194,0 0,0 0,0 

в том числе за счет субсидии из 

областного бюджета  

03 0 05 70531 600 08 01 1194,0 0,0 0,0 

Субсидия на иные цели 

муниципальному бюджетному 

учреждению культуры "Центр 

культуры и досуга города 

Суздаля" на мероприятия по 

укреплению материально-

технической базы 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

03 0 05 S0531 600 08 01 464,4 0,0 0,0» 

          1.10.5 строки:   
«Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

"Центр культуры и досуга города 

Суздаля" 

03 0 07       19872,7 19625,3 19671,9 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному бюджетному 

учреждению культуры "Центр 

культуры и досуга города 

Суздаля" (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

03 0 07 03590 600 08 01 17503,8 17256,4 17303,0» 

          изложить в следующей редакции:   
«Основное мероприятие 03 0 07       19708,3 19625,3 19671,9 



12 

 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

"Центр культуры и досуга города 

Суздаля" 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному бюджетному 

учреждению культуры "Центр 

культуры и досуга города 

Суздаля" (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

03 0 07 03590 600 08 01 17339,4 17256,4 17303,0» 

          1.10.6 строки:   
«Расходы по размещению 

информации в средствах массовой 

информации (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 0 02 01190 200 01 13 82,0 60,0 60,0 

Содержание объектов 

муниципальной собственности 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 0 02 03190 200 05 02 2145,0 50,0 50,0» 

          изложить в следующей редакции:   
«Расходы по размещению 

информации в средствах массовой 

информации (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 0 02 01190 200 01 13 162,0 60,0 60,0 

Содержание объектов 

муниципальной собственности 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 0 02 03190 200 05 02 2065,0 50,0 50,0» 

          1.10.7 строки:   
«Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем населения 

муниципального образования 

город Суздаль" 

12       7172,0 7224,1 7587,4 

Подпрограмма "Социальное 

жилье" 

12 1       310,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Улучшение жилищных условий 

граждан, признанных 

нуждающимися в жилых 

помещениях" 

12 1 01       310,6 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:   
«Муниципальная программа 12       10857,5 8101,5 8319,6 



13 

 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем населения 

муниципального образования 

город Суздаль" 

Подпрограмма "Социальное 

жилье" 

12 1       3996,1 877,4 732,2 

Основное мероприятие 

"Улучшение жилищных условий 

граждан, признанных 

нуждающимися в жилых 

помещениях" 

12 1 01       3996,1 877,4 732,2» 

          1.10.8 после строки:   
«Основное мероприятие 

"Улучшение жилищных условий 

граждан, признанных 

нуждающимися в жилых 

помещениях" 

12 1 01       3996,1 877,4 732,2» 

          дополнить строками следующего содержания:    
«Приобретение жилья 

(Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности) 

12 1 01 70090 400 05 01 3685,5 877,4 732,2 

в том числе за счет субсидии из 

областного бюджета  

12 1 01 70090 400 05 01 3685,5 877,4 732,2» 

 

          2. Данное решение подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

   И.о. главы города Суздаля                                                           С.Ю. Родионов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

                

 

 


